Anzeigebblatt

für die

Erzdiözese Freiburg.

Nr 23

Dienstag, 21. September

1915

(Ord. 14. 9. 1915 Nr 7950.)

Die Gedächtnisfeier Allerseelen betr.

An den hochwürdigen Klerus der Erzdiözese.

Wir bringen die Apostolische Konstitution vom 10. August 1915 (Acta Apostol. Sedis S. 401—404), wodurch sämtlichen Priestern das Recht verliehen wird, am Allerseelentage drei heilige Messen zu lesen, sowie das hiezu ergangene Ausführungsdekret der S. Congregatio Rituum vom 11. August d. J. (Acta Apostol. Sedis S. 422 f.) zur Kenntnis.

Die Gläubigen sind über diese hochwichtige Anordnung und die liebevollen Absichten unseres Heiligen Vaters Benedikt XV., den Armen Seelen Trost und Hilfe zu verschaffen, zu belehren; auch sollen sie an den noch von Papst Pius X. hochseligen Angedenkens unterm 24. Juni 1914 (Anzeigebblatt Seite 345) ebenfalls zur Förderung der barmherzigen Liebe gegen die Armen Seelen zu diesem Gedächtnistage verliehenen Toties quoties-Ablaß erinnern und ermahnt werden, zum Troste der leidenden Seelen diese Gnadenweise der hl. Kirche eifrig zu gebrauchen.

In dem Pustet'schen Verlage in Regensburg sind Sonderabdrücke der für die zweite und dritte Messe des Allerseelentages vorgeschriebenen Meßformularien in den Größen 36 × 25 cm (Klein-Folio), 32 × 23 cm (Groß-Quart) und 22 × 14½ cm (Oktav) erschienen, die zum Preis von 20 bzw. 12 Pfennig durch den Buchhandel erhältlich sind.

Freiburg, 14. September 1915.

Erzbischöfliches Ordinariat

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Incruentum Altaris sacrificium, utpote quod a sacrificio Crucis nihil naturā ipsā differat, non modo caelitibus afferre gloriam, et iis qui in miseriis huius vitae

versantur ad remedium et salutem prodesse, sed etiam ad animas fidelium qui in Christo quieverint expiandas quamplurimum valere, perpetua et constans Ecclesiae sanctae doctrina fuit. Huius vestigia et argumenta doctrinae, quae quidem, saeculorum decursu, tum christianorum universitatem praeclarissimis affectis solatiis, tum optimum quemque in admirationem infinitae Christi caritatis rapuit, in pervetustis latinae et orientalis Ecclesiae Liturgiis, in scriptis Sanctorum Patrum, denique in pluribus antiquarum Synodorum decretis expressa licet et manifesta deprehendere. Id ipsum autem Oecumenica Tridentina Synodus sollemniori quadam definitione ad credendum proposuit, cum docuit „animas in Purgatorio detentas fidelium suffragiis, potissimum vero acceptabili Altaris sacrificio iuari“, eosque anathemate perculit, qui dicerent, sacrum non esse litandum „pro vivis et defunctis, pro peccatis, poenis, satisfactionibus et aliis necessitatibus“. Neque vero rationem agendi huic docendi rationi dissimilem unquam secuta est pia Mater Ecclesia; nullo enim tempore destitit Christifideles vehementer hortari, ne pateantur, defunctorum animas iis carere utilitatibus, quae ab eodem Missae sacrificio uberrime profluerent. Qua tamen in re hoc laudi Christiano populo verti debet, nunquam eius pro defunctis studium industriamque defuisse: ac testis Ecclesiae historia est, cum fidei caritatisque virtutes altius insiderent animis, actuosiore tunc operam et reges et populos, ubicumque patebat catholicum nomen, in eluendas Purgatorii animas contulisse.